GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 AO EDITAL N° 013/2025 – UNEMAT/PRPPG – BOLSAS PIBITI/CNPq - SELEÇÃO PARA

BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO – PARA PROJETOS DE PESQUISA

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT, por meio da Diretoria de Gestão de Inovação

Tecnológica - DITEC e Diretoria de Gestão de Iniciação Científica - DINC vinculadas a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG, com

base na Resolução 076/2022 - CONEPE, torna público o presente Edital Complementar para divulgar o Resultado Preliminar, conforme segue

abaixo:

Nº CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

1 ERNANDES ORTIZ FERREIRA SANDRA MARA ALVES DA SILVA NEVES 727,8 CLASSIFICADO

2 GIULIANA GODOI DE FREITAS  TADEU MIRANDA DE QUEIROZ  727,1 CLASSIFICADO

3 JULIO CESAR FERRON COSTA BEBER SUMAYA FERREIRA GUEDES 545,8 CLASSIFICADO

4 MÔNICA SILVA DE OLIVEIRA RILLER SILVA REVERDITO 508,9 CLASSIFICADO

5 AMANDA SOUZA DE OLIVEIRA ROSANE MARIA ANDRADE VASCONCELOS 463,3 CLASSIFICADO

6 CRISLENE DA SILVA BARROS MERCÊS JULIANA GARLET 372,83 CLASSIFICADO

7 FABIO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA MURIEL DA SILVA FOLLI PEREIRA 202,7 CLASSIFICADO

8 MARIA ANTONIA SALVADOR SANTOS CASSIANO CREMON 80,9 CLASSIFICADO

9 ISABELLE TIECHER SIMIÃO JOÃO CARLOS MARTINS BRESSAN 55,9 CLASSIFICADO

10 VITÓRIA AGUÁRIO GONÇALVES NILBE CARLA MAPELI 52,5 CLASSIFICADO

11 MATHEUS MOURA PADUAN ELETISANDA DAS NEVES 12,0 CLASSIFICADO

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

12 RAFAÉLA DOS SANTOS DIAS CASSIANO CREMON 72,0 CLASSIFICADO

13 SÔNIA CINTA LARGA ANA CLÁUDIA PEREIRA TERÇAS TRETTEL Indeferido com base nos itens 4.1.2. e 4.1.3. do Edital

14 LÍVIA CATHERINE WOEHL SCHROEDER ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 4.2.3. do Edital

15 ISABELY DE SOUZA MARTELO ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 4.2.3. do Edital

16 MIRELLY SOUZA DEL CASTANHEL ANA PAULA KUHN Indeferido com base no item 4.2.3. do Edital

17 LARISSA CARLA PINHEIRO DA SILVA LEONARDA GRILLO NEVES Indeferido com base no item 4.2.3. do Edital

18 SORRANA SOUTO SILVA SANDRA PEREIRA DE CARVALHO Indeferido com base no item 4.2.2.1. do Edital

Cáceres-MT, 03 de junho de 2025.

DRª ÁUREA REGINA ALVES IGNÁCIO
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

UNEMAT/PRPPG
Portaria nº 003/2023